CAPUT I.

Εἰ τοίνυν μετὰ τόνδε ἡμῶν τὸν νόμον τελευτᾷ 40 βουλευτῆς παῖδας οὐκ ἔχων οὔτε ἄρρενας οὔτε θη-

Si igitur post hanc nostram legem defunctus fuerit curialis filios non habens neque masculos neque fe-

ut modis omnibus curiam sive cum corpore sive sine corpore certe tres uncias habere oporteret neu cuiquam liceret curiae minus relinquere neve insidias struere neve id ullo modo imminuere, sive filius sit qui in curia 3 est sive etiam ipsa curia tres uncias accipiat. Ac ne eo quidem substitimus, sed ut feminae quoque suae institutionis partem aliquam darent sancimus, ne ullo ex praetextu curiae, sicuti antea diximus, quarta pars bonorum omnium eius qui curialis fuit imminuatur. Praeterea plurimas illas atque effusas liberalitates sustulimus, cum non pateremur liberari a curia quemquam aliter usi maximas dignitates adeptum, patriciatum et consulatum et praefecturam, sive civilem sive militarem (praefectoria enim etiam 4 magisteria militum esse lex intellegit): ut si quis praefectoriam potestatem gerat in ipso actu positus, sive civilis magistratus sive militaris sit, ille liberetur a curiali conditione secundum nostram legem, reliquis omnibus exemptionibus sublatis. Nam quae tantummodo honoris causa dantur eiusmodi dignitates (praefecturas dicimus et quod eodem valet magisteria militum) non excimer ex albo curiali eos qui illas consecuti sunt sancimus. Haec igitur priore tempore a nobis sancita sunt cum aliis multis, quae quidem ex ipsis legibus iam latis petere licet. Sed solvimus quoque nonnullos a curiali conditione varias iis pragmaticas leges largiti, quas omnes ratas esse volumus atque praesentem legislationem ab undecima indictione nuper 4 elapsa initium capere, ex quo nobis haec lex in animo agitur. Quoniam vero videmus esse qui tam infesto animo sint adversus suas patrias, ut aliis bona sua relinquere malint et vix quartam partem curiae idque propter nostram legem, hanc partem si nulli liberi adsint augendam esse existimavimus.

I. Itaque si post hanc nostram legem curialis moriatur, qui liberos non habet neque masculos ne-

1 νόμον] fuit Cod. 10, 35, 4 || 2 τὴν βουλὴν] τὴν (τὸν L²) βουλευτῆν L || 5 αὐτῶ] ea 5 || 8 τούτων L¹ τούτου L² || ἐστῆσεν L¹ || 9 ἐθροπίσαμεν] fuit Cod. 10, 35, 5 (cf. Krügeri odn.) || 10 post τῇ βουλῇ] L verba καὶ οὐδὲ μέχρι τούτων ἐστῆσεν (ἐθροπίσαμεν L²) repetit (ex v. 7 sq.), unde L² v. 11 ἀλλὰ supplet ante καὶ τὰς || 14 βουλῆς om. L || 17 τῆς] τοῖς ML¹ || πραιφαικτωρίας L || 18 πραιφεκτωρίαν L || 19 ἀρξῆν ἐν (possit etiam ἀρξῆσεν ἐν) dedi cum 5 || ἀρξῆν ἐν M ἀρξῆσεν L || 20 βουλευτικῆς M] om. L 5 || 21 νόμον] Cod. 10, 32, 67 || 23 πραιφεκτωρίας M πραιφαικτωρίας L || 25 λευκοσχηματίας L² || 27 ἡμῶν om. L || 28 ἐξέτινες L || τῶν ἡδῃ M] ἡδῃ (ἡδὲ L) τῶν L || 30 πραγματικῶς φιλοτιμησάμενοι L || 35 ἀπεχθῆς L¹ || 38 καὶ τοῦτο] κἀνταῦθα Haloander || 39 εἰπόντες L¹ || 40 τελευτᾷ M] τελευτῶν L, τελευτῶν (cf. 5) Haloander